
E, 230, XLVII.

ORIGINARIO

ENOD S ,A. el Buenos Aires, Provincia de sI ac

ción declarativa de inconstitucionalidad.

Buenos Aires, }2 dL �h, � �/L,

Autos y Vistos; Considerando:

Que la presente demanda corresponde a la competencia

originaria de esta Corte como lo sostiene la sefiora Procuradora

Fiscal en el dictamen que antecede, a cuyos fundamentos el Tri

bunal se remite para evitar repeticiones -inrtecesarias.

Por ello, se resuelve: 1. Admitir la radicación de estas

actuaciones en la instancia originaria de esta Corte, prevista

en el artículo 117 de la Constitución Nacional; 11. Correr tras

lado de la demanda interpuesta contra la Provincia de Buenos Ai

res que se sustanciará por la vía del proceso ordinario, por el

plazo de sesenta días (artículos 338 y concordante s del Código

Procesal Civil y Comercial de la Nación). Para su comunicación

al sefior gobernador y al sefior fiscal de Estado, líbrese oficio

al sefior juez federal en turno de la ciudad de La Plata. Notifí-

quese.

./

- . / / -
t ! ,/!ú/?-�
[¡4/i£4o-f

/

/ ENRIQUE S. PETRACCHI

lUAN CARLOS MAQUEOil

-1-

"}"

.J



Parte actora (unica presentada): Enod S.A., reprasantada por al Dr. Mariano R.

Guaita, y can e1 patrocinio 1etrado del Dr. Juan Carlos Cassagne.

Parte demandada: Provincia de Buenos Aires.

-2-


